
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

Numero 54   DEL  23-06-2020                Reg.Gen. n.197

Ufficio: UFF.SERVIZI SOCIALI-PUBBLICA ISTRUZIONE.

Oggetto: APPROVAZIONE  VERBALE  DELLA  COMMISSIONE  TECNICA
CONSULTIVA  PER L'INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI INTE=
RESSATI  ALLA REALIZZAZIONE IN SICUREZZA DI CENTRI
ESTIVI PER MINORI DAI 0 AI 17 ANNI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:

con Delibera del Consiglio dei Ministri del 31/01/2020 è stato dichiarato, per sei-
mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario
connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

con D.P.C.M. 26/04/2020 e precedenti decreti sono state emanate disposizioni-
attuative e misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da
COVID-19, applicabili su tutto il territorio nazionale;

Con DGR n. 192 del 11/06/2020 la Regione Marche ha stabilito che a decorrere-
dall’8 giugno 2020 sono consentite  le attività ludico ricreative – centri estivi -
per bambini di età superiore ai 3 anni e per gli adolescenti, con la presenza di
operatori addetti alla loro conduzione utilizzando le potenzialità di accoglienza
di spazi per l’infanzia e delle scuole o altri ambienti similari;

Con successivo DGR n. 194 del 12/06/2020 la Regione Marche ha stabilito che-
 partire dal 15 giugno 2020 l’autorizzazione si estende ai bambini nella fascia di
età da 0 a 3 anni le opportunità, già stabilite con i precedenti decreti per i
bambini e ragazzi più grandi, per garantire l’esercizio del diritto alla socialità e al
gioco, le attività ludico-ricreative, di educazione non formale come i centri estivi
e le attività sperimentali di educazione all’aperto con la presenza di operatori,
educatori o animatori addetti alla loro conduzione, utilizzando le potenzialità di
accoglienza di nidi e spazi per l’infanzia, scuole e di altri ambienti similari ed
aree verdi;



Con DGR n. 184 del 29/05/2020 con il quale sono ricomprese tra le attività-
ludico ricreative anche le colonie estive marine per i bambini ed adolescenti per
la cui organizzazione in spiaggia si rinvia alle linee guida operative per la
prevenzione, gestione, contrasto e controllo  dell’emergenza COVID-19 nelle
strutture ricettive;

Con DPCM 11 giugno 2020, Allegato 8 si approvano le specifiche “Linee guida-
settoriali per la gestione in sicurezza di opportunità organizzate di socialità e
gioco per bambini ed adolescenti nella fase 2 dell’emergenza COVID-19” ;

RILEVATO che tra le misure previste, le più rilevanti sono il rapporto molto ridotto
educatore bambino, lo svolgimento delle attività in strutture riservate con disponibilità di
ampi spazi all’aperto ed organizzate per piccoli gruppi , con un rapporto con lo stesso
operatore stabile e continuativo nel tempo, precisi protocolli per l’accoglienza, il rispetto
di norme igieniche molto puntuali, e naturalmente, l’obbligo di utilizzare dispositivi di
protezione individuale e di osservare il distanziamento fisico;

DATO ATTO che i Comuni, unitamente alla Autorità Sanitaria Locale, per quanto di
competenza, hanno il compito di approvare i progetti relativi alle attività estive che
risultino coerenti con i criteri fissati dal Ministero, criteri che sono prescrittivi;

RICHIAMATO l’allegato 8 al Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 17
Maggio 2020 modificato dal DPCM 11 giugno 2020 “Linee Guida per la gestione in
sicurezza di opportunità organizzate di socialità e gioco per bambini e adolescenti nella
fase 2 dell’emergenza Covid-19”;

RICHIAMATO l’art.105 del D.L. Rilancio n. 34/2020;

DATO ATTO che la possibilità di un’offerta estiva di attività ludiche e ricreative suscita
comprensibile interesse e legittime aspettative da parte delle famiglie;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 04/06/2020 mediante la quale si
definiscono gli indirizzi in merito alla rilevazione della potenziale offerta di attività ludico
ricreative aggregative estive in favore di minori;

Dato atto che con successiva deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 22/06/2020
viene nominata la Commissione Tecnica Consultiva per l’individuazione di soggetti
interessati alla Realizzazione in sicurezza di centri estivi per minori dai 0 ai 17 anni;

Viste le seguenti richieste pervenute entro la data di scadenza fissata al 20/06/2020:

SOGGETTO GESTORE
DENOMINAZIONE

CENTRO
ESTIVO

SEDE DI
SVOLGIMENTO

CALENDARIO
DI
APERTURA
DEL SERVIZIO

ETA’ DEI
MINORI DA
ACCOGLIERE

Prot. 5783 del 10/06/2020
MILLENNIUM SOCIETA’
COOPERATIVA

ESTATE
RAGAZZI
2020

CHALET LA
SIRENELLA

Dal 29/06/2020
al 07/08/2020

3 - 14 anni

Prot. 5814 del 11/06/2020
POLISPORTIVA
GAGLIARDA S.C.S.S.D.

CENTRO
ESTIVO
SPORTIVO

SCUOLA
D’INFANZIA
PRINCPE DI
NAPOLI

Dal 15/06/2020
al 11/09/2020
con pausa dal
10/08/2020 al
14/08/2020

3 - 11 anni

Prot. 5906 del 15/06/2020
MILLENNIUM SOCIETA’
COOPERATIVA

CENTRO
ESTIVO
MARABIMBI

ASILO NIDO
MARABIMBI

Dal 29/06/2020
al 07/08/2020

0 - 3 anni

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 54 del 23-06-2020 - Pag. 2 - Comune di
Cupra Marittima



Prot. 6114 del 18/06/2020
ASD GINNASTICA CUPRA

AGRI
SUMMER
GYM CAMP
2020

AGRITURISMO
LA
CASTELLETTA

Dal 22/06/2020
al 31/07/2020

6 - 13 anni

Prot. 6110 del 18/06/2020
ASD WINDSURF AND
GYM SCHOOL CUPRA

WATER
WORLD
SCHOOL
2020

CUPRA A VELA
ASD

Dal 29/06/2020
al 07/08/2020

9 – 15 anni

Visto l’allegato verbale n. 1 del 23/06/2020 predisposto dalla Commissione Tecnico
consultiva di cui alla Deliberazione di G.C. n. 78/2020;

ACQUISITI il visto del Responsabile del Procedimento che ha proposto il presente
provvedimento, nonché il parere di legittimità del Segretario generale, ex art. 97,
comma 4, lett. d) del D. Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economica -finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e quindi non
necessita del parere di regolarità contabile;

P R O P O N E

DI APPROVARE l’allegato Verbale n. 1 del 23/06/2020 dal quale si evince1.
l’elenco dei centri estivi 2020 ammessi, come di seguito meglio indicato:

SOGGETTO
GESTORE
DENOMINAZIONE

CENTRO
ESTIVO

SEDE DI
SVOLGIMEN
TO

CALENDARIO
DI
APERTURA
DEL SERVIZIO

ETA’ DEI
MINORI
DA
ACCOGLI
ERE

STATO
DELLA
DOMANDA

Prot. 5783 del
10/06/2020
MILLENNIUM
SOCIETA’
COOPERATIVA

ESTATE
RAGAZZI
2020

CHALET LA
SIRENELLA

Dal 29/06/2020
al 07/08/2020

3 - 14 anni AMMESSA
con riserva: -
Integrare n. 1
operatore

Prot. 5814 del
11/06/2020
POLISPORTIVA
GAGLIARDA
S.C.S.S.D.

CENTRO
ESTIVO
SPORTIVO

SCUOLA
D’INFANZIA
PRINCPE DI
NAPOLI

Dal 15/06/2020
al 11/09/2020
con pausa dal
10/08/2020 al
14/08/2020

3 - 11 anni AMMESSA

Prot. 5906 del
15/06/2020
MILLENNIUM
SOCIETA’
COOPERATIVA

CENTRO
ESTIVO
MARABIM
BI

ASILO NIDO
MARABIMBI

Dal 29/06/2020
al 07/08/2020

0 - 3 anni AMMESSA
con riserva:
Integrare n. 2
operatori per
l’Handicap

Prot. 6114 del
18/06/2020
ASD GINNASTICA
CUPRA

AGRI
SUMMER
GYM
CAMP
2020

AGRITURIS
MO LA
CASTELLET
TA

Dal 22/06/2020
al 31/07/2020

6 - 13 anni AMMESSA

Prot. 6110 del
18/06/2020
ASD WINDSURF
AND GYM SCHOOL
CUPRA

WATER
WORLD
SCHOOL
2020

CUPRA A
VELA ASD

Dal 29/06/2020
al 07/08/2020

9 – 15
anni

AMMESSA

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 54 del 23-06-2020 - Pag. 3 - Comune di
Cupra Marittima



2. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa per
l’ente.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
          Melissa Ascani”

Visto il parere espresso dal Responsabile del Procedimento sotto il profilo della
regolarità tecnica;

Ritenuto di accogliere la suddetta proposta;

Dato atto che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente
Piano Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile
del servizio dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai
sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.”

D E T E R M I N A

Di approvare e far propria la proposta del Responsabile del
Procedimento, che qui si intende integralmente riportata ad ogni effetto di
legge;

DI APPROVARE l’allegato Verbale n. 1 del 23/06/2020 dal quale si evince1.
l’elenco dei centri estivi 2020 ammessi, come di seguito meglio indicato:

SOGGETTO
GESTORE
DENOMINAZIONE

CENTRO
ESTIVO

SEDE DI
SVOLGIMEN
TO

CALENDARIO
DI
APERTURA
DEL SERVIZIO

ETA’ DEI
MINORI
DA
ACCOGLI
ERE

STATO
DELLA
DOMANDA

Prot. 5783 del
10/06/2020
MILLENNIUM
SOCIETA’
COOPERATIVA

ESTATE
RAGAZZI
2020

CHALET LA
SIRENELLA

Dal 29/06/2020
al 07/08/2020

3 - 14 anni Integrare n. 1
operatore

Prot. 5814 del
11/06/2020
POLISPORTIVA
GAGLIARDA
S.C.S.S.D.

CENTRO
ESTIVO
SPORTIVO

SCUOLA
D’INFANZIA
PRINCPE DI
NAPOLI

Dal 15/06/2020
al 11/09/2020
con pausa dal
10/08/2020 al
14/08/2020

3 - 11 anni AMMESSA

Prot. 5906 del
15/06/2020
MILLENNIUM
SOCIETA’
COOPERATIVA

CENTRO
ESTIVO
MARABIM
BI

ASILO NIDO
MARABIMBI

Dal 29/06/2020
al 07/08/2020

0 - 3 anni AMMESSA
con riserva:
Integrare n. 2
operatori per
l’Handicap

Prot. 6114 del
18/06/2020
ASD GINNASTICA
CUPRA

AGRI
SUMMER
GYM
CAMP
2020

AGRITURIS
MO LA
CASTELLET
TA

Dal 22/06/2020
al 31/07/2020

6 - 13 anni AMMESSA

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 54 del 23-06-2020 - Pag. 4 - Comune di
Cupra Marittima



Prot. 6110 del
18/06/2020
ASD WINDSURF
AND GYM SCHOOL
CUPRA

WATER
WORLD
SCHOOL
2020

CUPRA A
VELA ASD

Dal 29/06/2020
al 07/08/2020

9 – 15
anni

AMMESSA

2. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa per
l’ente.

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e correttezza
amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs n.267/2000”.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 54 del 23-06-2020 - Pag. 5 - Comune di
Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data:
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data:
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  03-07-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 54 del 23-06-2020 - Pag. 6 - Comune di
Cupra Marittima


